
муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 15 Тракторозаводского района Волгограда» 

  

 

ПРИКАЗ 

 03.09. 2018                                                                                                       № 60 

 

О комплектовании групп 

 

       В целях реализации прав граждан Российской Федерации, проживающих 

на территории Волгограда, на получение дошкольного образования и 

предоставления семье возможности выбора образовательного учреждения, 

реализующего основную общеобразовательную программу дошкольного 

образования во исполнение приказа департамента по образованию 

администрации Волгограда от 16.03.2012 № 155 «Об утверждении Порядка 

комплектования муниципальных образовательных учреждений, 

реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного 

образования, на территории Волгограда» и Положения «О порядке 

комплектования муниципальных образовательных учреждений, 

реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного 

образования, на территории Волгограда» (в ред. приказов департамента по 

образованию администрации Волгограда от 07.08.2012 № 464, от 21.02.2013 

№ 160), на основании заявлений родителей, договора, заключенного между 

дошкольным учреждением и родителями (законными представителями) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Считать укомплектованным МОУ Детский сад № 15 в  2018/2019 

учебный год в количестве 11 групп, 278 детей (приложение №1).  

группа №1 (с 3 до 4) общеразвивающей направленности –  24 чел.; 

группа № 2 (с 5 до 6) общеразвивающей направленности – 31 чел.; 

группа № 3 (с 2 до 3) общеразвивающей направленности – 24 чел.; 

группа № 4 (с 6 до 7) общеразвивающей направленности – 26чел.; 

группа № 5 (с 4 до 5) общеразвивающей направленности – 29 чел.; 

группа № 6 (с 3 до 4) общеразвивающей направленности – 26 чел.; 

группа № 7 (с 2 до 3) общеразвивающей направленности – 21 чел.; 

группа № 8 (с 2 до 3) общеразвивающей направленности – 21 чел.; 

группа № 9 (с 6 до 7) общеразвивающей направленности – 23 чел.; 

группа № 10 (с 4 до 5) общеразвивающей направленности – 29 чел.; 

группа № 11 (с 3 до 4) общеразвивающей направленности – 24 чел.; 

 

3.    Назначить ответственных за жизнь и здоровье детей и закрепить за 

группами воспитателей и помощников воспитателей: 

 

- подготовительная к школе группа № 01 



Воспитатели:  

Диденко Елена Валентиновна 

Спиридонова Юлия Вячеславовна 

Помощник воспитателя: 

Артюхова Галина Николаевна 

 

-старшая группа № 02 

Воспитатели:  

Хлыбова Ольга Сергеевна 

Помощник воспитателя: 

Аршинова Наталья Владимировна 

 

- первая младшая группа № 03 

Воспитатели: 

Шинкаренко Ольга Евгеньевна 

Шамина Наталья Борисовна 

Помощник воспитателя: 

Дюжева Ирина Сергеевна 

 

- средняя группа № 04 

Шацкова Наталья Геннадьевна 

Старченко Галина Ивановна 

Помощник воспитателя: 

Алферова Ольга Юрьевна 

 

- подготовительная к школе  группа № 05 

Воспитатели: 

Натрова Лилия Анваровна 

Ночевная Оксана Сергеевна 

Помощник воспитателя: 

Буканская Людмила Ивановна 

 

- подготовительная к школе группа № 06 

Воспитатели: 

Косенко Ирина Александровна 

Кузнецова Оксана Васильевна 

Помощник воспитателя: 

 

- вторая младшая группа № 07 

Воспитатели: 

Молчанова Яна Юрьевна 

Помощник воспитателя: 

Макарычева Наталья Петровна 

 
 




